[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĔ
МЕТИКАССИИ
 ЯЛ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
ЙЫШĂНУ

2021ç. пуш 17   8-3 №
Метикасси ялӗ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЕДИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

17 марта   2021 г.  №8-3
д. Медикасы

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района  Артемьева Артема Валентиновича
На основании заявления Главы Чувашской Республики  от 11 марта 2021 года  №14-09/3986/3, в соответствии с  частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12.1, 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", с Уставом Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, на основании представления прокурора Цивильского района от 12.03.2021г. №прдр-70-21 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции Собрание депутатов Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Прекратить  досрочно полномочия депутата  Собрания депутатов  Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Артемьева Артема Валентиновича за непредставление им при избрании на должность депутата Собрания депутатов Медикасинского сельского поселения Цивильского района своих сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги и несовершеннолетних детей,  с  17  марта 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов Медикасинского

сельского поселения Цивильского района                                          В.И. Владимирова

Глава Медикасинского  сельского

поселения Цивильского района                                                                      Э.П. Чугунов